
Atsiprašymo	  laiškas	  pasauliui	  

Prašau	   kantrybės,	   nes	   tai	   reikėjo	   seniai	   parašyti	   ir	   yra	   daug	   ką	   aptarti.	   Aš	   nori	   būti	   tikras,	   kad	   pasakiau	  
viską.	  Ne	   tik	   dėl	   savęs,	   bet	  manau,	   kad	   ir	   jums	   reikia	   tai	   žinoti.	   Gal	   yra	   ir	   kitų	   krikščionių,	   kuriems	   reikia	  

atsiprašyti	  ir	  kurie	  bus	  padrąsinti	  šituo	  laišku.	  Dėkoju	  už	  jūsų	  skirtą	  brangų	  laiką.	  

	  

Brangūs	  pasauliečiai,	  

Aš	  tiesiog	  paprastas	  žmogus,	  niekuo	  neįpatingas.	  Esu	  pamokslininko	  ir	  misionieriaus	  sūnus.	  Praleidau	  metų	  
metus	  Biblijos	  mokykloje,	   vasaros	   stovyklose,	   jaunimo	   slidinėjimo	   išvykose,	   gyvūnų	  parodose,	   prabudimo	  
susirinkimuose,	   chorų	   kelionėse	   ir	   kita.	   Net	   gi	   lankiau	   krikščionišką	   koledžą	   ir	   gavau	   religijos	   diplomą.	  

Galiausiai	   tapau	   verslininku,	   bet	   praleidau	   	   du	   dešimtmečius	   atnešdamas	   dešimtines,	   sėdėdamas	  
susirinkimuose,	  mokydamas	  sekmadieninėje	  mokykloje,	  eidamas	  į	  seminarus	  ir	  konferencijas.	  Net	  gi	  sutikau	  
savo	  žmoną	  bažnyčios	  viengungių	  klasėje.	  Nebuvau	  blogas,	  elgiausi	  gražiai	  ir	  panašu	  kad	  daugeliui	  patikau.	  

Darau	  vieną	  kitą	  gerą	  darba	  čia	  bei	  ten.	  

Bet	   pastaruoju	  metu	   pabandžiau	   labiau	   įsigilinti	   į	   Jėzų	   ir	   į	   dalykus,	   kurių	   anksčiau	   nepastebėjau	   ir	   kurie	  
pradėjo	   mane	   trigdyti.	   Pradėjau	   žvalgytis	   aplinkui	   ir	   tapo	   sunku	   suprasti	   ką	   mes	   čia	   pastatėme.	   Todėl	  
nusprendžiau,	  kad	  privalau	  priisimti	  atsakomybę	  dėl	  to,	  kad	  dalyvavau	  tame	  ir	  pasakyti	  tai	  ką	  turi	  pasakyti,	  

nepriklausomai	  nuo	  to	  ar	  kiti	  tai	  padarys	  ar	  ne.	  

Na	  štai...	  

Žinau	  jog	  galvojat,	  kad	  krikščionys	  yra	  paprasčiausi	  veidmainiai.	  Mes	  sakome,	  kad	  esame	  labiau	  "religinigi"	  ir	  
kad	   mes	   einam	   į	   dangų,	   o	   jūs	   ne.	   Tuomet	   vairuojame	   savo	   didelias	   blizgančias	   mašinas	   su	   mažų	   žuvų	  
lipdukais	   ir	   užkišę	   savo	   automobilį	   prieš	   pat	   jūsų	   nosį	   nurūkstam	   pro	   benamį	   pakampėj.	   Vidutiniškai	  

aukojame	  tik	  apie	  2%	  savo	  pajamų	  bažnyčiai	   ir	   labdarai,	  nežiūrint	   to,	   jog	  tvirtiname,	  kad	  Biblija	  yra	  Dievo	  
žodis,	  kuris	  teigia,	   jog	  turėtume	  atiduoti	  viską.	  Vidutinškai	  perkame	  tiek	  pat	  televizorių,	  katerių,	  kailinių	   ir	  
makiažo,	  krepšinio	  bilietų	  ir	  porno	  filmų	  kaip	  ir	  visi	  kiti.	  Gal	  net	  ir	  daugiau.	  Jūs	  matėte	  lyderį	  po	  lyderio,	  kuris	  

pabaigdavo	  kalėjime,	  teisme	  ar	  sekso	  skandale.	  

Taip	  jūs	  esate	  teisus,	  mes	  esame	  kalti	  dėl	  viso	  šito.	  Mes	  visai	  tai	  darėme.	  Ir	  man	  dėl	  to	  labai	  gaila.	  

Jūs	  matote	  mūsų	  TV	  Šou	  ir	  kostiumuotus	  vaikinus	  maldaujančius	  pinigų	  ir	  jūs	  suprantate,	  kad	  čia	  yra	  kažkas	  
sukto	  ir	  negero.	  Spaudimas	  aukoti	  tam,	  kad	  jie	  galėtų	  išlikti	  eteryje?	  Ar	  mes	  turėtume	  naudoti	  Jėzų	  kaip	  dar	  
vieną	  pramogų	  rūšį?	  Ką	  mes	  bandome	  apgauti?	  Kur	  yra	   Jėzus	  visame	  tame?	  Ar	  neturėtume	  pasikliauti	   tik	  

Juo?	   Ar	   nepasirūpins	   Jis	   mumis	   jeigu	   esame	   Jo	   valioje?	   Kas	   nutiko	   pasiaukojimui,	   kentėjimui	   ir	   pagalbai	  
vargšui?	  Man	  tiesiog	  bloga	  no	  viso	  šito.	  Noriu	  pasakyti,	  kad	  NE	  VISI	  bažnyčių	  lyderiai	  yra	  blogi	  vyrukai.	  Yra	  

labai	  daug	  sunkiai	  dirbančių	  ir	  su	  teisinga	  nuostata	  žmonių,	  kurie	  myli	  ir	  rūpinasi	  visuomenės	  poreikiais.	  Kai	  
kurie	   iš	   jų	   supranta	   ir	   myli	   Jėzų,	   bet	   aš	   esu	   įsitikinęs,	   kad	   tokie	   žmonės	   nevažinėja	   su	   Bentliais,	   neturi	  
milijoninės	   vertės	   namų,	   bei	   nuosavų	   lėktuvų.	   Noriu	   paklausti	   kokį	   "dievą"	  mes	   garbinam?	   Pinigų?	   Ego?	  

Valdžios?	  

Jūs	  matote	  mūsų	  didelius	   ir	  prašmatnius	  pastatus	  visur	  aplinkui.	  Ei,	  gal	  mes	  net	  gi	   išspyrėm	  tave	   iš	  namų,	  
kad	   galėtume	   praplėsti	   automobilių	   parkavimosi	   aikštelę.	   Jūs	   niekaip	   negalite	   suprasti	   kam	   mums	  
reikialingos	  keturios	  skirtingos	  krikščionių	  bažnyčios	  keturiuose	  sankryžos	  kampuose.	  Mes	  turime	  žaidimų,	  



boulingo	   ir	   krepšinio	   aikšteles	   bei	   komandas.	   Mes	   turime	   Starbucks	   kavos	   mūsų	   šventyklose.	   Taip	   pat	  

orkestrus,	   milžiniškus	   sietynus	   (liustrus)	   bei	   fontanus.	   Dar	   turime	   knygynus	   pilnus	   "jėzaus	   šlamšto"	   su	  
visokiais	  įmanomais	  religiniais	  prieskoniais.	  Bet	  kur	  yra	  Jėzus?	  Ar	  tai	  yra	  ko	  JIS	  norėjo?	  

O	   taip	   žinoma,	   daugumoj	   mes	   esame	   geri	   žmogeliai	   ir	   ne	   kiekvienoj	   bažnyčioj	   yra	   tokia	   netvarka.	   Bet	  
krikščionys	  sako,	  jog	  mes	  turėtume	  būti	  "Vienas	  Kūnas".	  Tai	  gi	  net	  gerieji	  yra	  kalti	  dėl	  to,	  kad	  nesustabdė	  to	  

anksčiau.	   Mes	   turėtume	   išlaikyti	   vienas	   kitą	   vienybėje	   ir	   netoleruoti	   susiskaldymų,	   kivirčų,	   godumo,	  
stabmeldystės	   ir	   visų	   kitų	   blogų	   dalykų.	   O	   žmogau,	   mes	   tikrai	   viską	   sugadinom.	   Mes	   turime	   33000	  
denominacijų	   ir	  dauguma	  jų	  nebendrauja	  su	   likusiomis.	  Mes	  prarandame	  virš	  5	  milijonų	  dolerių	  per	  dieną	  

pasiduodami	   klaidinimui	   "patikimų"	   žmonių	   bažnyčioje.	   Mes	   išleidžiame	   95%	   savo	   pinigų	   savo	   pačių	  
komfortui,	  programoms	  ir	  šeimos	  gero	  laiko	  šou.	  Bet	  mes	  leidžiame	  250	  MILIJONŲ	  krikščionių	  kitose	  šalyse	  
gyventi	   nuolat	   badaujant.	   Neminint	   maždaug	   milijardo	   tų,	   kurie	   nė	   karto	   negirdėjo	   apie	   Jėzų.	   Arba	  

benamio,	  kurio	  vos	  nepervažiavom	  kai	  kažkur	  skubėjom.	  

Mes	  esame	  tokie	  kalti	  kaip	  tik	  įmanoma.	  Mes	  visi.	  Nė	  vieno	  neišskiriant.	  Mes	  turėjome	  tai	  sustabdyti	  kur	  kas	  
anksčiau.	  Bet	  aš	  negaliu	  atsiprašyti	  už	  kitus.	  Tai	  liečia	  mane	  asmeniškai.	  

Nujaučiu,	   kad	   galbūt	   pradėjote	   eiti	   į	   bažnyčią	   kai	   dar	   buvote	   vaikas	   ir	   nustojote	   ten	   eiti	   kai	   tik	   tai	   tapo	  
įmanoma.	   Žinau,	   kad	   gal	   būt	   net	   buvote	   išnaudojamas	   ko	   nors	   iš	   bažnyčios!	   Gal	   būt	   mes	   tau	   suteikėm	  

vilties,	  o	  paskui	  leidom	  nuslįsti	  tarsi	  mums	  tai	  visai	  nerūpėtų.	  Gal	  būt	  tu	  neatitikai	  mūsų	  "standartų".	  Gal	  būt	  
buvai	  prisivėręs	  auskarų	  ar	   su	   rožiniais	  plaukais	  ar	   su	   tatuiruotėm,	  o	  gal	  buvai	  grįžęs	   iš	  kalėjimo	   ir	  kažkur	  

giliai	  viduje	  tu	  žinojai,	  kad	  jei	  ir	  norėtum	  nueiti	  sekmadienį	  į	  bažnyčia,	  nieko	  iš	  to	  gero	  nebus.	  Man	  tikrai	  dėl	  
to	   labai	   gaila.	   Jėzus	  myli	   tave.	   Jis	   visuomet	   leido	   laiką	   su	   labiausiai	   nestandartiniais	   žmonėmis.	   Jis	   turėjo	  
didelę	   širdį	   dėl	   tų,	   kuriuos	   kiti	   tiesiog	   ignoravo.	   Ką	   mes	   padarėme?	   Mes	   pasakėme,	   jog	   turi	   užsidėti	  

kostiumą	  ir	  blizgančius	  batus	  antraip	  negali	  eiti	  į	  dangų.	  Mane	  pykina	  nuo	  to.	  

Žinau,	   kad	   esi	   supykęs.	   Ir	   turi	   teisę	   toks	   būti.	  Mes	   darėme	   tau	   bloga	   jau	   ilgą	   laiką.	   Yra	   kai	   kurie	   dalykai,	  
kuriuos	   žmonės	   turėtų	   žinoti	   apie	   Jėzų,	   bet	  mes	  palaidojom	  visą	   Jo	   grožį	   po	  daugybe	   sluoksnių	   rožinių	   ir	  
minkštų	   dažų.	   Jei	   turi	   Bibliją	   po	   ranka	   pažvelk	   į	   Mato	   23	   skyrių	   (Jei	   neturi,	   gali	   pasižiūrėti	   čia	   -‐	  

www.ebiblija.lt)	  

Radote?	  Atidžiai	  paskaitykite.	  Fariziejai	  buvo	  "religingi"	  žmonės,	  bei	  tikėjimo	   lyderiai.	  Šiame	  skyriuje	  Jėzus	  
SEPTYNIS	   kartus	   sako	   kokie	   graudžiai	   apgailėtini	   ir	   prakeikti	   jie	   yra	   dėl	   to	   ką	   jie	   daro	   žmonėms,	   kuriuos	  
turėtų	   vesti	   teisingu	   keliu.	   Jis	   netgi	   juo	   pavadina	   "pabaltintais	   kapais,	   pilnais	   numirėlių	   kaulų"	   ir	   "Angių	  

išperomis"!	  Neturiu	  tam	  laiko	  čia,	  bet	  paskaitykite	  ir	  pamatysite	  ar	  mes	  nedarome	  KIEKVIENĄ	  iš	  tų	  dalykų.	  
Jėzus	  tikrai	  negali	  būti	  laimingas	  dėl	  to	  ką	  mes	  tau	  padarėme.	  

Žinoma	  mes	  banduome	  guostis	  ir	  apsimesti,	  kad	  viskas	  yra	  gerai	  -‐	  bet	  taip	  nėra.	  Mes	  esame	  nekenčiami.	  Bet	  
prašau	  supraskite,	  kad	  Jėzus	  buvo	  nekenčiamas	  taip	  pat.	  Bet	  taip	  buvo	  dėl	  to,	  kad	  Jis	  sakė	  sunkius	  dalykus	  ir	  

žmonės	  dažnai	  nemėgsta	  girdėti	  Tiesos.	  Jis	  taip	  pat	  pažadėjo,	  jog	  mes	  būsime	  nekenčiami,	  jei	  būsime	  tokie	  
kaip	   Jis.	   Bet	   ne	   dėl	   to	   mes	   esame	   nekenčiami.	   Mes	   esame	   nekenčiami	   dėl	   to,	   kad	   esame	   didelė	   krūva	  
meluojančių	   veidmainių,	   sakančių	   vieną	   dalyką,	   o	   darančių	   visai	   kitą.	   Jei	   būtume	   nekenčiami	   dėl	   to,	   kad	  

esame	  kaip	  Jėzus,	  tai	  būtų	  vienas	  dalykas,	  tačiau	  deja	  esmame	  nekenčiami	  ne	  dėl	  to.	  Tu	  matai	  kiaurai	  mūsų	  
linksmą	  muziką	   bei	   praskiestus	   susirinkimus	   ir	   tu	   gali	   pasakyti,	   kad	   yra	   kažkas	   čia	   yra	   labai	   negerai.	  Mes	  
niekuo	  nesiskiriam	  nuo	  visų	  kitų,	  išskyrus	  tai,	  jog	  teigiame	  esantys	  geresni	  už	  tave.	  



Taip	   nuokuomet	   neturėjo	   būti.	   Jėzus	   liepė	   mums	   rūpintis	   našlėmis	   ir	   našlaičiais,	   pamaitinti	   alkstančius,	  

pasirūpinti	   ligotais,	   aplankyti	   kalinčius,	   siekti	   prarastųjų.	   Jis	   norėjo,	   kad	   mes	   mylėtume	   savo	   priešus	   ir	  
melstumėmės	  už	  juos.	  Jam	  rūpėjo	  teisingumas	  ir	  kenčiantieji,	  prarasti	  ir	  vieniši.	  Bet	  aš	  abejoju,	  kad	  Jis	  būtų	  
žygiavęs	  piketo	  eilėse,	  nes	  Jam	  rūpėjo	  kur	  kas	  didesnės	  problemos.	  Jis	  norėjo,	  kad	  mes	  susikoncentruotume	  

į	   amžinuosius	  dalykus,	  o	  ne	   į	   kasdienybę.	   Jis	  niekada	  nesakė	  eiti	   į	   visą	  pasaulį	   ir	   statyti	  didelius	  pastatus,	  
skaldytis	  į	  grupeles	  ir	  pirkti	  brangius	  automobilius.	  Atvirkščiai!	  Aš	  suprantu	  kodėl	  esate	  piktas	  ant	  mūsų	  ir	  aš	  
manau,	  kad	  turit	  teisę	  toks	  būti,	  bet	  prašau	  supraskit,	  jog	  esate	  supykęs	  ant	  to,	  ką	  mes	  sukūrėme	  savo	  galia,	  

jūs	  esate	  supykes	  ne	  ant	  krikščionybės,	  bet	  and	  bažnyčionybės.	  Tai	  yra	  visai	  kas	  kita	  nei	  Kristus	  ir	  visai	  ne	  tai	  
ko	  Jis	  norėjo.	  Nepykite	  ant	  Jėzaus!	  Ši	  betvarkė	  nebuvo	  Jo	  idėja!	  

Klausykit,	  man	  tikrai	  dėl	   to	  gaila.	  Aš	  prisiimu	  dalį	  atsakomybės	  už	  tai,	  kad	  esi	   įskaudintas.	  Bet	  aš	  pasižadu	  
jums	   visiems	   brangiems	   Pasaulio	   Žmonėms,	   kad	   aš	   daugiau	   to	   nebedarysiu.	   Daugiau	   nė	   trupučio.	  

Nebedėsiu	  savo	  tikėjimo	  į	  bažnyčionybės	  sistemą	  ar	  lyderį	  ar	  programą	  ar	  TV	  šou	  laidą,	  bet	  tik	  į	  Jėzų	  Kristų	  ir	  
Jo	   išgelbėjimą.	   Tik	   tada,	   kai	   tai	   padariau	   buvau	   išlaisvintas	   ir	   pradėjau	   suprasti,	   kad	   Dievas	   nori	   ir	   tikisi	  
daugiau	  iš	  mūsų	  nei	  ši	  netvarka.	  Aš	  nepadėsiu	  nė	  vienam,	  kuris	  nėra	  pilnai	  atsidavęs	  tam	  pačiam	  tikslui.	  

Šio	   monstro	   statyba	   užtruko	   šimtmečius,	   todėl	   sunku	   tikėtis,	   kad	   visa	   tai	   pasikeis	   per	   naktį.	   Bet	   laikai	  

keičiasi	  ir	  mes	  jau	  seniai	  turėjome	  tai	  pakeisti.	  Dideli	  ir	  blogi	  dalykai	  vyksta	  -‐	  tokie	  kaip	  cunamis	  Azijoj	  ir	  aš	  
manau	   bus	   dar	   blogiau.	   Aš	   nebenoriu	   ilgiau	   laukti	   ir	   to	   nepasakyti.	   Aš	   atsiprašau	   už	   visą	   laiką	   ir	   pinigus,	  

kuriuos	  prašvaisčiau.	  Bet	   gelbėja	   tik	   Jėzus.	   Tikrai.	   Pati	   bažnyčia	  net	  nėra	  esmė.	   Jėzus	   yra	  esmių	  esmė.	   Jis	  
gyveno	   ir	  mirė	  vietoj	  manęs,	  o	  paskui	  prisikėlė.	   Jis	   yra	  Tas	  kas	   Jis	   sakėsi	  esąs	   ir	   Jam	  rūpiu	  aš	   ir	   tu.	   Jis	   yra	  
mūsų	   vienintelė	   viltis.	   Mums	   reikia	   vietų,	   kur	   galėtum	   nueiti	   ir	   ten	   būtų	   mokoma	   vien	   tik	   apie	   Jėzų	   ir	  

nebūtum	  sugundomas,	  palenkiamas	  ar	  nukreipiamas	  į	  nieką	  kitą.	  Dievui	  leidus	  tai	  ateina.	  

Prašau	  nemanykite,	  kad	  visi	  krikščionys	  yra	  tik	  pozuotojai.	  Kai	  kurie	   iš	   jų	   tikrai	  priklauso	  Kristui.	  Problema	  
yra	   ta,	   kad	  mes	   vakaruose	   gyvename	  patogiai	   ir	  mums	   tai	   patinka.	   Krikščionys	   Kinijoj	   ir	   kitose	   šalyse	   yra	  
ištikimi	  iki	  mirties.	  Nėra	  vietos	  niekam	  kitam	  išskyrus	  Jėzų,	  kai	  reikia	  bėgti	  dėl	  vyriausybės	  persekiojimo.	  Jie	  

miršta	   kiekveiną	   dieną	   dėl	   savo	   tikėjimo	   ir	   daro	   beprotiškai	   sunkius	   dalykus,	   nes	   jie	   yra	   visiškai	   atsidavę	  
Kristui.	   Tai	   yra	   kankiniai.	   Tai	   žmonės,	   kurie	   yra	   pasiryžę	   nukryžiuoti	  mažas	   daleles	   savęs	   kiekvieną	   dieną,	  
tam,	  kad	  būtų	  tokie	  kaip	  Kristus.	  Žmonės,	  kurie	  yra	  pasiruošę	  atidėti	  viską	  kas	  jiems	  patinka,	  kad	  darytų	  tai,	  

kas	  patinka	  Kristui.	  Žmonės,	  kurie	  yra	  pasiryžę	  pūti	  kalėjime,	  būti	  primuštais	  ar	  net	  mirti,	   jei	  tokios	  kainos	  
bus	  pareikalauta.	  Tai	  žmonės,	  kurie	  veikia	  iš	  tyros	  meilės	  ir	  niekada	  neatsitraukia.	  Aš	  nesu	  vertas	  surišti	   jų	  
batų	   raištelių.	   Ir	   vakaruose	   yra	   tokių	   kaip	   jie.	   Todėl	   aš	   viliuosi,	   kad	  mes	   galime	   padėti	   dar	   daugeliui	   kitų	  

pradėti	  gyventi	  būtent	  taip.	  To	  tikrai	  labai	  trūksta.	  

Jei	   kalbėsies	   su	   kažkuo	   ir	   jie	   sakys,	   kad	   yra	   krikščionys,	   paklausk	   jų	   ar	   jie	   yra	   iš	   tokių	   krikščionių,	   kurie	   iš	  
tikrųjų	  tuo	  gyvena	  kiekvieną	  dieną	  ar	  tiktai	  sekmadieniais.	  Biblija	  sako,	  kad	  mes	  pažinsime	  juos	  iš	  vaisių,	  t.y.	  
pagal	  tikėjimą,	  tyrumą,	  meilę	  jų	  darbuose	  ir	  žodžiuose.	  Jei	  rasi	  tokį,	  kuris	  aškiai	  matysis,	  jog	  turi	  Kristų	  pagal	  

tai	   kaip	   jis	   myli	   tave,	   paprašyk,	   kad	   papasakotų	   viską	   apie	   Jėzų.	   Jei	   pažysti	   bent	   vieną	   iš	   tų	   bebaimių	  
kankinių,	  kurie	  kalba	  tik	  tyrą,	  švarią	  ir	  sunkią	  Tiesą	  -‐	  klausk	  daug	  klausimų.	  Tiesa	  yra	  kur	  kas	  retesnė,	  nei	  tu	  
manai.	  Bet	  nebepasiduok	  minkštam,	  lengvam	  ir	  patogiam	  melui	  -‐	  to	  nėra	  Biblijoj.	  

Tačiau	   aš	   ir	   mano	   namai	   tikrai	   labai	   galimės.	   Nuo	   šiol	   tarnausime	   Viešpačiuj,	   o	   ne	   bažnyčionybei.	   Mes	  

bandome	   sukviesti	   draugėn	   visus	   kankinius,	   kad	   būtų	   daroma	   tai,	   ko	   norėjo	   Kristus.	   Jei	   kada	   nors	  
atsitrenksiu	   į	   tave	   eidamas	   pro	   šalį,	   prašau	   leisk	   man	   paspausti	   tau	   ranką	   ir	   atsiprašyti	   asmeniškai.	   Aš	  
pažadu,	   jog	   nuo	   šiol	   aš	   bandysiu	   dar	   labiau.	   Manau,	   kad	   yra	   daug	   kitų,	   kurie	   jaučiasi	   panašiai,	   todėl	  

nenustebk,	  jei	  pradėsi	  šiuos	  dalykus	  girdėti	  vis	  dažniau.	  



Ačiū	  už	  tavo	  laiką.	  Tikiuosi	  tai	  padės.	  

	  

Doug	  Perry	  

www.FelloshipOfTheMartyrs.com	  

fotm@fellowshipofthemartyrs.com	  

	  

	  


